Eſt

Pog.

Est autem Libellus hoc loco a) brevis b) scriptura c) actoris petitionem, causam & actionem continens d) Cuius partes vel in istar syllogismi dialectici tres sunt e) Thesis siue maior propositio, que constat prepositione iuris moribus aut legibus super causa statuti, hypothesis siue minor, que ius illud assumit, & ad specialem facti speciem accommodat & conclusio que communiter in medium petitionis concipitur. f) Vel interdum etiam informa Enthymematis concipitur. g)

a) Sumitur etiam pro quacumque scriptura, l.i. ff. de tab. exhib. l.si pub. ff. de pub. & vctig. Item pro supplicatione ut tit. C. quand. libel. prin. obl. &c. Item pro libellis dimissoriis siue apostolis, l.vnic. iuncta rub. de libel. dimiss. b) argumento l.fin. §. in refutatoriis C. de appell. Satis enim est ob probandi difficultatem paucam utiliter proponere, quam mulius inutilibus auris judicis pregravare l.2. §. sed etsi quid 16. C. de vete. jur. enucle. c) que hodie necessario requiruntur ex cap. l. ext. de tibet. obl. vide inf. thes. V. d) ita describit Specul. in tit. de lib. concep. §. libellus est brevis. Mascalde de prob. concl. 978. n. 1. e) Gloss. in princ. inst. de act. Bart. in l. si prius num. 13. ff. de nou. oper. nunc. Iason. in § omnium num. 115. Hinc dicitur syllogismus quidam practicus & judicialis Wesemb. in par. n. 13. f) Quam Bald. in d. l. edita n. 33. libelli terminum appellat. Est & potissima pars, & totus libellus ex ea estimatur; non enim attenditur quid, quale, aut quantum narretur sed quantum ex narratis concludatur, cum ampliet & restringet narratio Gail. 1. obs. 61. n. 14. Wurmb. tit. 9. obs. 6. Hinc licet narratio & causa petendi sit in epa iudex tamen secundum aptam conclusionem sententiam feret. Zal. ad Rub. inst. de act. n. 21. Sed offert se in foro r̄futata questio: Virum hec naturalis syllogismi dialectici dispositio de necessitate semper obseruanda sit? Cum Georg. Obrecht. in tract. de forma act. & libelli thesi 494 & seq. distinguo, aut causa petendi est controversia, & tunc naturalis iste ordo necessario obseruabitur, & sic per hoc innotescet pars & iudici controversiae fundamentum, aut factum, ipsum est probandum, ut si res hoc neget tunc vel utilius maior omittitur, aut minor in locum majoris substituetur. Vide accurate cit. l. Obrecht. g) cuius generis sunt fere omnes libellorum forme, quas habet in summa sua Odofred. de libell. formand. Vtus quoque forensis plerumque hunc modum obseruat, & si controversiae certamen in facti narratione, non in jure seu causa petendi consistat, ut ille libellus in forma Enthymematis proponere anhor est, Obrecht d.l.

Porrò ex duplii materia ciuili & criminali, constituitur duplex libelli species, a) alius enim ciuilis est, siue conventionalis, in id quod priuatim interest conceptus, b) alius criminalis siue inscriptionis, criminis accusationem continens. c) Et vi erque ratione formae vel continuus, qui simplici & continua oratione sine articulorum distinctione constat. d) vel articulatus qui certis articulis distinctus est. e) Est & alius libellus actionis & meritorum, aliis citationis & processuum: Vt erque citatione prior. f)

a) Specul. de libel. concept. §. 2. Wesemb. in parat. h. n. 3. Hostien. in summa de

ma de libelli obl. b) de hoc erat atque in tit. ff. & C. de Edendo auth. offeratur
C. de lit. cont. Nouell. de exhib. reis per totum. Nouell. de litigiosis 112. c. 3.
¶ si vero 1. & 2. vbi gloss. & cap. fin. ext. de oblat. lib. Ad hunc ciuilem libellum
referimus & eum qui ad iniuriam renocationem seu reclamationem vulgo auss einer
widerruff dirigitur Gail. 1. obs. 65 n. 3 & seq. Mynsing. cent. 2. obs. 98. & in §. in
summa inst. de iniur. Wurm. 1. obs. tit. 9. c. 8. Patet id evidenter ex eo, quod
hodie in summo Imperij tribunali libelli tales admittantur Gail. 1. obs. 1 n. 27. & seq.
cum tamen alias nulla criminalis causa ibidem (excepta fractio pacis) agitari posse aut
debeat prout tradit. Idem d. obs. 65. Dissent. Marant. Specul. aur. dist. 1. n. 17. Pa-
ris de Puteo in tract. de syndicatu. c) l. libellorum 3. vbi communiter Dd.
ff. de accusat. l. qui crimen publicum C. de his qui accus. possint. Addunt &
alij terium genus misum sc. qui in causis, in quibus pena partim fisco, partim parti ap-
plicanda venit, exhibetur. Alex. in consil. 66. col. 1. verl. vel veterius. Idem in
consil. 86. colum. fin in 1 vol. d) Vult. lib. 2. Iurispud. Rom. cap. 29. Oldend.
de form. libelli tit. de positio. & artic. Hic tantum in terris Principis Saxonie ad-
mittitur per constitutionem electoralem part. 1. tit. 2. quae incipit Damit der Pro-
eß. adeo ut articulatus etiam regni nihil opponente debeat officio judicis reici. e) anti-
quitatib. hic libellus incognitus, qui etiam recte positionalis dicitur, cum hodie non adeo
accurate obseruetur differentia inter positiones & articulos, ut colligere est ex ordina-
tione Camer. p. 1 t. 13. §. 3. Obrecht d. disp. th. 675, Gail. 1. obs. 79. num. 3. Hunc
tantum camera admittit Reichs abscheid zu Speyer Anno 1570. 5. Wiewol
auch ic. Gail. 1. d. licet olim viraque libellandi forma usitata fuerit, part. 3. ordin.
Cam. tit. 12. §. Zum andern 7. In articulis autem concipiendis diligenter atten-
dendum, ne sint multiplices, impossibilis, negativi, captiosi, facti alieni, impertinentes,
obscuri & jurii. De quibus singulis videndum Obrecht. d. disp. thes. 681. cum
aliquot seq. Gail. 1. obs. 82. & alibi Mys. cent. 2. obs. 55 Item cent. 5. obs. 88.
Wurm. tit. de positionib. aliquot. art. f) Ille citatione prior, quoad effectum
citatione factam est, huius post citationem nullus efficiens. Treutl. disp. 4. thes. 2. ad
LC. Vult. 2. Iurisp. cap. 27. Wesemb. in parat. ff. de iniur. vocando n. 13.